Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 257 Martes, 7 de noviembre de 2017 Pagina 30843

III. ADMINISTRACION DE JUSTICIA

De lo Social nimero Uno de Murcia
7419 Procedimiento ordinario 454/2016.

NIG: 30030 44 4 2016 0004023

Modelo: N81291

Procedimiento ordinario 454/2016

Sobre ordinario

Demandante: Carmen José Villegas Martinez

Abogado: José Palazén Tomas

Demandados: Buscaline Spain, S.L., Fondo de Garantia Salarial
Abogado: Letrado de Fogasa

Dofia Pilar Isabel Redondo Diaz, Letrada de la Administracion de Justicia del
Juzgado de lo Social nimero Uno de Murcia,

Hago saber: Que en el procedimiento ordinario 454/2016 de este Juzgado de
lo Social, seguido a instancia de Carmen José Villegas Martinez contra Buscaline
Spain, S.L., Fondo de Garantia Salarial sobre ordinario, se han dictado las
siguientes resoluciones:

Fallo

Que estimando parcialmente la demanda interpuesta por D.2@ Carmen José
Villegas Martinez frente a la empresa Buscaline Spain, S.L. y Fogasa, debo
condenar y condeno a la empresa demandada a abonar a la demandante la
cantidad de 829,93 euros brutos por los conceptos salariales y descritos en los
hechos probados de la presente resolucién, mas el 10% de interés por mora al ser
cantidades salariales; y se condena a la demandada a estar y pasar por la presente
resolucion con las consecuencias juridicas y econémicas inherentes a la misma.

Respecto a la responsabilidad subsidiaria del Fogasa y en los supuestos
establecidos en el art. 33 del ET se estima la citada responsabilidad de la entidad.

Notifiquese esta sentencia a las partes, advirtiendo que contra ella no cabe
interponer recurso alguno.

Asi por ésta mi sentencia, lo pronuncio, mando y firmo.

Auto
Magistrada-Juez
Sra. D.2 Maria Henar Merino Senovilla

En Murcia, a dieciséis de mayo de dos mil diecisiete.

Antecedentes de hecho

Primero.- En este procedimiento se ha dictado en fecha 1-3-2017 sentencia
que ha sido notificada a las partes.

Segundo.- En fecha 12-4-2017 se presentd escrito por el letrado D. José
Palazén Tomas solicitando la aclaracion de la Sentencia.

NPE: A-071117-7419



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 257 Martes, 7 de noviembre de 2017 Pagina 30844

Fundamentos de derecho

Primero.- El articulo 214.1 de la LEC establece que los Tribunales no podran
variar las resoluciones dictadas después de firmadas pero si aclarar algun
concepto oscuro y rectificar cualquier error material de que adolezcan.

Segundo.- El articulo 215.3 del mismo texto legal dispone que si el tribunal
advirtiese en sentencias o autos que dictara las omisiones a que se refiere el
apartado segundo del mismo articulo podra, en el plazo de cinco dias a contar
desde la fecha en que se dictd la resolucion, proceder de oficio mediante auto a
completar su resolucion pero sin modificar ni rectificar lo que hubiere acordado.

Vistos los preceptos legales citados y demas de general y pertinente aplicacion,
Parte dispositiva

Dispongo:
1.- Aclarar la sentencia dictada con fecha 1-3-2017 en cuanto al fallo de la
misma, asi donde dice:

" Que estimando parcialmente la demanda interpuesta por D.2 Carmen
José Villegas Martinez frente a la empresa Buscaline Spain, S.L. y Fogasa,
debo condenar y condeno a la empresa demandada a abonar a la demandante
la cantidad 829,93 euros brutos por los conceptos salariales y descritos en los
hechos probados de la presente resolucidon, mas el 10% de interés por mora al
ser cantidades salariales; y se condena a la demandada a estar y pasar por la
presente resolucion con las consecuencias juridicas y econdmicas inherentes a la
misma.

Respecto a la responsabilidad subsidiaria del Fogasa y en los supuestos
establecidos en el art. 33 del ET se estima la citada responsabilidad de la entidad.

Notifiquese esta sentencia a las partes, advirtiendo que contra ella no cabe
interponer recurso alguno. ”

Debe de decir:

“Que estimando la demanda interpuesta por D.2 Carmen José Villegas
Martinez frente a la empresa Buscaline Spain, S.L. y Fogasa, debo condenar y
condeno a la empresa demandada a abonar a la demandante la cantidad 829,93 euros
brutos por los conceptos salariales y descritos en los hechos probados de la
presente resolucién, mas el 10% de interés por mora al ser cantidades salariales;
y se condena a la demandada a estar y pasar por la presente resolucion con las
consecuencias juridicas y econdmicas inherentes a la misma.

Respecto a la responsabilidad subsidiaria del Fogasa y en los supuestos
establecidos en el art. 33 del ET se estima la citada responsabilidad de la entidad.

Notifiquese esta sentencia a las partes, advirtiendo que contra ella no cabe
interponer recurso alguno. ”

2.- Se mantiene integra la Sentencia en cuanto al resto de pronunciamientos.

3.- Incorporar esta resolucién al Libro que corresponda y llevar testimonio a
los autos.

Notifiquese a las partes, haciéndoles saber que en aplicacién del mandato
contenido en el articulo 53.2 de la LJS, en el primer escrito o comparecencia
ante el 6rgano judicial, las partes o interesados, y en su caso los profesionales
designados, sefialardn un domicilio y datos completos para la practica de actos
de comunicacién. El domicilio y los datos de localizaciéon facilitados con tal fin,

NPE: A-071117-7419



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 257 Martes, 7 de noviembre de 2017 Pagina 30845

surtiran plenos efectos y las notificaciones en ellos intentadas sin efecto seran
validas hasta tanto no sean facilitados otros datos alternativos, siendo carga
procesal de las partes y de sus representantes mantenerlos actualizados.
Asimismo deberdn comunicar los cambios relativos a su nimero de teléfono,
fax, direcciéon electrénica o similares, siempre que estos Ultimos estén siendo
utilizados como instrumentos de comunicacién con el Tribunal.

Contra este auto no cabe interponer recurso alguno distinto al que en su
caso pueda interponerse frente a la resolucién aclarada.

Asi lo acuerda y firma S.S.2 Doy fe.

El/La Magistrado-Juez.—El/la Letrado/a de la Administracion de Justicia

Y para que sirva de notificacién en legal forma a Buscaline Spain, S.L., en
ignorado paradero, expido el presente para su insercidon en el Boletin Oficial de
Murcia.

Se advierte al destinatario que las siguientes comunicaciones se haran
fijando copia de la resolucion o de la cédula en el tablon de anuncios de la Oficina
judicial, salvo el supuesto de la comunicaciéon de las resoluciones que deban
revestir forma de auto o sentencia, o cuando se trate de emplazamiento.

En Murcia, 16 de octubre de 2017.—La Letrada de la Administracion de Justicia.

NPE: A-071117-7419 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	10286/2017	Corrección de errores a la Orden de 18 de octubre de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se convocan para su provisión mediante el procedimiento de libre designación puestos de trabajo vacantes de la Admin
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	10334/2017	Orden de 3 de noviembre de 2017 por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Profesionales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al año académico 2016/2017.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10026/2017	Resolución de 20 de octubre de 2017, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio entre el Servicio Murciano de Salud, la Fundación para la Formación e Investigación Sanitaria de la
	10028/2017	Resolución de 20 de octubre de 2017, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio suscrito el 21 de septiembre de 2017, entre el Ministerio de Empleo y Seguridad Social (INSS) y la Comunidad Autón
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	10022/2017	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social (IMAS) y el Ayuntamiento de Lorca, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativa d
	10023/2017	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Accion Social, y la Fundación patronato Jesús Abandonado de Murcia, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subv
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	9992/2017	Resolución de la Dirección General de Bienes Culturales, por la que se incoa procedimiento de declaración de bien de interés cultural, con categoría de monumento, a favor de la Basílica de Nuestra Señora de la Caridad, en Cartagena. Expediente a
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	10316/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de información presencial, telefónica, telemática y de asistencia material a los obligados tributarios. Expte. 4/2017.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	9444/2017	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera de declaración como desierto el concurso público para el aprovechamiento de agua minero medicinal y termal para uso por vía tópica. (Expte. 4M16CM000287).
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10029/2017	Anuncio de formalización del contrato de mantenimiento de equipos de endoscopia, marca Pentax y marca Fujinon, de la Sección de Digestivo del Área de Salud VII–Murcia Este.
	10031/2017	Anuncio de formalización del contrato de obras de instalación de una planta enfriadora de agua con aero refrigerador en el Hospital “Santa María del Rosell” de Cartagena.
	10032/2017	Anuncio de formalización del contrato de arrendamiento sin opción de compra de equipos de endoscopia para el Hospital General Universitario “Reina Sofia”.
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	10007/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, molino de viento de elevar agua
	10008/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, molino de viento de elevar agua
	10009/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, molino de viento de elevar agua
	10010/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, molino de viento de elevar agua
	10011/2017	Anuncio de 3 de octubre de 2017 de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre periodo de información publica del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, molino 
	10002/2017	Anuncio por el que se hace pública para general conocimiento la aprobación del Plan anual de aprovechamientos en montes de utilidad pública en la Región de Murcia para el año 2017.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Fomento 
	Administrador de Infraestructuras Ferroviarias (ADIF)
	10079/2017	Anuncio del Administrador de Infraestructuras Ferroviarias por el que se somete a información pública, a efectos de expropiaciones, el “Proyecto Modificado n.º 1 del Proyecto de Construcción de línea Chinchilla-Cartagena. Tramo: Minateda-Cieza.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	9839/2017	Recurso de suplicación 75/2017.
	9890/2017	Recurso de suplicación 95/2017.
	9891/2017	Recurso de suplicación 1.046/2016.
	9892/2017	Recurso de suplicación 478/2017.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	9981/2017	Despido/ceses en general 548/2017.
	9982/2017	Ejecución de títulos judiciales 141/2016.
	Primera Instancia número Dos de Murcia
	9237/2017	Procedimiento ordinario 1.052/2010. 
	De lo Social número Uno de Murcia
	9962/2017	Procedimiento ordinario 863/2015.
	9967/2017	Seguridad Social 458/2016.
	9968/2017	Procedimiento ordinario 454/2016.
	9969/2017	Despido objetivo individual 721/2016.
	9970/2017	Procedimiento ordinario 633/2015.
	9973/2017	Despido objetivo individual 723/2016.
	9974/2017	Despido objetivo individual 718/2016.
	9977/2017	Procedimiento ordinario 564/2016.
	De lo Social número Dos de Murcia
	9961/2017	Procedimiento ordinario 879/2014.
	9963/2017	Procedimiento ordinario 515/2014.
	9964/2017	Despido/ceses en general 97/2017.
	9965/2017	Seguridad Social 149/2016.
	9966/2017	Procedimiento ordinario 792/2011.
	9971/2017	Procedimiento ordinario 848/2014.
	9972/2017	Seguridad Social 806/2015.
	9975/2017	Seguridad Social 194/2015.
	9976/2017	Procedimiento ordinario 275/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	9893/2017	Divorcio contencioso 1.639/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	9995/2017	Ejecución de títulos judiciales 159/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	9996/2017	Ejecución de títulos judiciales 144/2016.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	9190/2017	Información pública de la solicitud de autorización excepcional como actuación de interés público de una actividad de bar-restaurante y punto de recarga de vehículos híbridos. 
	9518/2017	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al mes de julio de 2017.
	9519/2017	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al mes de agosto de 2017.
	9695/2017	Anuncio para la licitación del contrato de servicio de elaboración y entrega de menús comida y merienda “catering” a los usuarios del centro de día para personas con discapacidad psíquica menores de 65 años “Las Salinas”.
	Caravaca de la Cruz
	9951/2017	Delegación de la Alcaldía para celebración de matrimonio civil.
	Lorca
	10372/2017	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de 27 de octubre de 2017, sobre apertura de nuevo plazo de la convocatoria del proceso selectivo para cubrir dos puestos de Monitor para inmpartir el Certificado de Profesionalidad de Operaciones Básicas d
	10373/2017	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de 27 de octubre de 2017, sobre apertura de nuevo plazo de la convocatoria del proceso selectivo para cubrir dos puestos de Monitor para impartir el Certificado de Profesionalidad de Operaciones Básicas de
	Los Alcázares
	10233/2017	Expediente de modificación de créditos número 8.649/2017, que afecta al Presupuesto Municipal 2017.
	10305/2017	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	Murcia
	10107/2017	Aprobación inicial del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación Única del Plan Parcial ZG-SG-CT6 de Cabezo de Torres. (Gestión-Compensación 944GCU04).
	San Javier
	10246/2017	Anuncio de licitación del contrato para la prestación del servicio de iluminación y sonorización de las actuaciones correspondientes a las Fiestas Patronales de San Javier 2017, a desarrollar en la Carpa Municipal.
	Totana
	9978/2017	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza de régimen interior del cementerio municipal.
	Ulea
	9936/2017	Licitación explotación bar pensionista Ulea.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-11-06T13:50:46+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-11-06T13:51:33+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-11-06T13:52:33+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-11-06T13:53:30+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



